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Besvarelse af spørgsmål nr. 998 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 998 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. juni 2022. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 998 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvor mange politibetjente på de nye 
nærpolitistationer, der har fået efteruddannelse som forudsat i 
aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-
2023?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at det som led i aftalen om politiets og 
anklagemyndighedens økonomi 2021-2023 skal sikres, at lokal-
betjentene, som tilknyttes de 20 nye nærpolitienheder, løbende 
gennemfører relevant uddannelse i lokalpolitiarbejde, så de har 
de rette kompetencer til at indgå i det borgernære arbejde. 

Det er politikredsenes ansvar at sikre, at lokalbetjentene har det 
rette kompetenceniveau, og politikredsene arbejder derfor lø-
bende med at sikre, at lokalbetjentene har de rette kompetence-
profiler. 

Som forudsat i aftalen om politiets og anklagemyndighedens 
økonomi 2021-2023 om større lokalt råderum og ansvar i poli-
tikredsene, er der i forbindelse med implementeringen af initia-
tivet lagt vægt på, at politikredsene har rum til at tilrettelægge 
indsatsen med udgangspunkt i lokale forhold og betjentenes in-
dividuelle kompetenceprofiler samt politiets vejledning om lo-
kalpolitiarbejde, der bl.a. beskriver hvilke opgaver, lokalbe-
tjente typisk har.

Med afsæt i ovenstående kan kredsene målrette den efter- og 
videreuddannelsesindsats, som kredsen finder bedst egnet til at 
sikre, at lokalbetjentene har de rette kompetencer til at indgå i 
det borgernære arbejde. 

Uddannelsesindsatsen kan indeholde alle relevante typer kom-
petenceudvikling, herunder kursus- og uddannelsesaktiviteter 
på Politiskolen, lokale kurser og lokal sidemandsoplæring i 
kredsen mv. Der er ikke bestemte kurser eller lignende, som er 
obligatoriske for, at en politibetjent kan deltage i borgernært po-
litiarbejde, da bl.a. politiets grunduddannelse giver et godt fun-
dament herfor. 

Indsatsen vil blive gennemført løbende i aftaleperioden, og 
Rigspolitiet er ikke i besiddelse af en samlet opgørelse, på tværs 
af politikredsene, over de konkrete uddannelsesaktiviteter, der 
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allerede nu er gennemført. Dog skal det bemærkes, at indfasnin-
gen af uddannelsesindsatser i 2022 forventeligt vil blive påvir-
ket af afledte meropgaver som følge af krigen i Ukraine.”
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